AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AUTO - MATA * SH.P.K

1. Emértimi
1.1. Emértimi i shogérise eshte “ AUTO - MATA® SH.P.K m¢g posht& i quajtur “Shoqéria™

2. Persomnaliteti juridik

2.1. Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar prangé
Qendrés Kombétare t& Bizneasil.

3. Selia

Selia e shoyérist ndodhet ne adrestén: Bulevardi Bajram Curriy, Zone Kadasirale 8150,
Mr.Pasurie 7/585, Tirane .
3.1.5hogéria mund te hapé dhe mbajé zyra dhe/ose t& krvejé aktivitete né vende 1&
tiera,brenda ose jashté Republikés se Shgipérisé, si dhe t& hapé ose mbyllé zyra ne vende
1€ ndryshme, perveg selisé s€ Shooérise, brenda territorit shgiptar.
3.2, Adresa e komunikimt elektronik t€ shoqérisé &shté: automata@yahoo.com

4. Kohézgiatja

4.1 .Koh&zgjatja e Shogérise €sht€ per njé periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga data
e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prané Qendriés Kombétare té Biznesit.

5. Objekti : Objekt 1 shogénse do (8 konsistoje:

5.1 Import-eksport, tregti te automjeteve te perdorura dhe mjeteve motorrike te ndryshme si
edhe pjeseve te kembimil apo mirembajtjes se Lyre.

5.2 Kryerje te ¢do aktiviteti tjeter ae lidhet me automjetet, ne vecanti transportimin e materialeve me
mjete transporti. si dhe dhenien me gera e automjeteve te cdo Naji . Marrja e perfagesise ne
aklivitelin lreglar le automjeteve.

5.3 Aktivilet ne fushen e ndertimit, perfshire projektim. ndertim dhe #hatim per: pumime dhe
permime dhew, sistemime, terracime lerrenesh, murature te ¢do loji, perfshire punime dhe beton
arme, parafabrikate, sistemime, ndertime civile, ekonomike, industriale, turistike, bujgesore dhe
kompletim me instalimet ¢ nevojshme per to, ndertim ujesjellesash dhe kanalizimesh, impiante
per vaditje, rikonstruksion godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash, sisteme termike
(ngrohje- ftohje) industriale, mirembajtje dhe zhvillim i dekorit ne mjedise urbane dhe ¢do
aktivitet te nevojshem te lidhur me ndertime e punime te inxhinierise civile. Lyerje dhe lustrim i
makinave

5.4 Shogeria mund t& kryejé cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk &sht® 1 ndaluar nga ligji i
zbatuesheém né Republikén e Shqipérise.

6. Kapitali i Shogérise

6.1.Kapitali themeltar fillestar i shoggriseé gshtg 100 000 (Njégindé mij&) Leké i ndaré nc 2
(dy) kuota.




6.2.Kapitali i Shoyérise pérbehel @résishil nga kontribute né para dhe zotérohet nga ortakét ¢
shogénse s1 me poshté vijon:
6.2.1 Ortaku themelues ALBI MATA : Zotwcrues i 1 (nje) kuote me vlers (8
pérgjithshme 50,000 (Pesedhjetemije) Leké g& pérben 50 % 1€ kapitalit themeltar 18
shoggrise.
6.2.1 Ortaku themelues EMILJANO LLAKA : Zoteruesi 1 (nje) kuote me vlerd (&
pergjithshme 50,000 (Pesedhjetemije) Leké qé pérben 50 % & kapitalit themeltar t&
shogérist.
Kontribulet e ortakeve jane ng para.Kontributet do te derdhen mbas rregjistrimit te
shogérise né Qendrén Kombélare té Biznesit.

6.3.Kuotat jane t€ zakonshme dhe lirisht & fransferueshine sipas kushteve (& parashikuara né
ligj dhe ket Statut

6.4..Pergjegjesia e ortakut pér humbjet e Shogérise shtrihet deri né vlern e pashlyer té
kontributit t& nénshkruar .

7. Asambleja e Pergjithshme

7.1.Asambleja e Pergjithshme eshte organi mé i larte vendimmarris 1 Shogerise dhe merr
vendime kur éshté mbledhur rregullisht, né perputhje me ligjin dhe me Statutin dhe jané
1¢ detyrucshme per t€ gjithé ortakét perfshiré ata q& mungojné.

7.2.Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga Statuti, nga ligji né fugi
"Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare”, ligje t€ tjera dhe sa heré &shi€ ¢ nevolshme pér
mhrojtjen e interesave te Shogérise.

7.3.Asambleja ¢ Pergjithshme mblidhet né seling e Shogérise ose né ¢do vend tjeter t&
shénuar né njoftimin pér mbledhje. Njoftimi per mbledhje i dergohet me shkrim te gjtthe
ortakeve jo me vone se 7 (shiate) dite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi duhet te
permbaje vendin, daten, oren dhe rendin e dites se mbledhjes.

7.4.Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga administratoret. Thirja e Asamblese
se Pergjithshme mund tc kerkohet cdhe nga ortaku ose ortaket ge perfagesojne jo me pak
s¢ 3% te totalit te volave ne Asamblene e Pergjlthshme.

7.5.Asambleja mblidhet, cdo vit brenda gjashte muajve nga data e mbylljes se vitit financiar,
pér miratimin e raportit & administratoreve, pasqyrave financiare dhe lozarive vjelore.

7.6.NE rastin e marrjes s& vendimeve, qé kérkojné nj¢ shumicé t¥ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund (8 marré vendime & viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t&
drejté vote, gé zotérojné mé shumeé se 30 pér gind t& kuotave.,

7.7.N& rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, 18 cilat kérkojng
shumicé (€ kualifikuar sipas nenit 87 t€ ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite 1regtare *,
ajo mund & marré vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét q¢ zotérojné mé shumé se
giysmén e numrit total 1€ votave, jané t& pranish&m personalisht, votojné me shkresé, apo
mjete clekironike, sipas parashikimeve t€ pikés 3 t€ nenit 88 (& kédj ligi.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet p&r shkak t& mungesés sé kuorumit
1€ pernendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me & nj&jtin
rend dite.

7.8.5¢cili ortak ka t€ drejtén ¢ pjesémarrjes dhe votimit n€ mbledhjen ¢ Asamblesé
sé Pérgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jané né numér t& barabarté
me kuotat ¢ zot€ruara prei tij.

7.9, Secili ortak mund té pérfag&sohet né mbledhjet e Asamblese nga njé ortak  tjeter apo
nga nje person 1 treté me autorizim,

T.10.Autorizimi mund té jepet vetem per nje mbledhje & Asamblest s& Pérgjithshme, e clla

perfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njejtin rend dite.




8. Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme : Asambleja ¢ Pergjithshme vendos per
8.1.Percaktirnin e politikave tregrare.
8.2.Ndryshimet e Statutit.
8.3.Emerimin dhe shkarkimin e Administratorit/8ve dhe caktimin e shperblimit te
tij/tyre.
8.4.Emerimin dhe shkarkimin e likuidatorit/éve dhe eksperteve kontabgl te
autorizuar  dhe shpérblimin e tyre.
8.5.Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorét, perfshire pérgatitien e
pasqyrave financiare vietore dhe raporteve t€ ecurise se veprimtarisé.
8.6.Miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.
8.7.Miratimin e zmadhimil dhe zvogelimit (& kapitalit te Shogerisé,
8.8.Pérfagesimin ¢ Shoqgerise né gjvkaté dhe né procedime (& tjera kundér administratoreve,
8.9.5hperndarjen e fitimeve
8.10 Miratimin ¢ rregullave procedurale t€ mbledhjeve (8 Asamblesg.
8.11.Céshtje Geler t& caktuar nga ligji ose nga  Statuti.
8.12.Cdo amendament 1 Aktit # Themelimit dhe Statutit.
8.13. Clarédo transaksioni t& jashtézakonshém € Shogerise, duke perfshirgé bashkimet,
ndarjet, transferimet, likuidimet, etj.
8.14.T€ gjitha akletl q& périshijne nj& angarhim financiar t& Shogérise.
8.15.T¢€ gjitha instrumentet & ransferimit te mallrave dhe / ose instrumenteve (€ Shoyerise.

9, Shogeria administrohet nga njé ose disa Administrator, i't€ cili/ét ésht&/jant person lizik, i/1&
zgjedhur brenda ose jashté bashkesisg sé ortakeve, t€ cilét emérohen nga Asambleja e

Pérgjithshme.

10. Administratori/él emérohet/n per njé periudhe 5 (pesé) vjecare,me t& drejté riemérimi.
Administratori/gt shkarkehet/n nga detyra, né cdo koh€, me vendim te zakonshém (&
Asamblese s Pergjithshme sipas ligjit. Administrator i Shogérisé caktohet 2. ALBI MATA

¢ datelindjes 07.05.1987 Lindur dhe banues ne Tirane , identifikuar nepermjet
Leteryjoltim me ID Nr.Personal 1705070471 Mobil: 0694318686 , madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar , me shtetesi Shqipetare .

11. Llogaria bankare t& celet nga Ortaket e Shogérisé.

NeEnshkruar sot mé daté 11.01.2021.

ORTAKET
E SHOOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ AUTO - MATA “ SHPK

Ortake themelues ALBI 1&1&1{;\ )\]\jw

Ortake themelues EMILJA




